平成 29 年 11 月 14 日

各 位

北 央 信 用 組 合

秋田県信用組合

いわき信用組合

あかぎ信用組合

君 津 信 用 組 合

第一勧業信用組合

糸魚川信用組合

都 留 信 用 組 合

笠 岡 信 用 組 合

「信用組合共同農業未来ファンド」投資決定のお知らせ

～全国の９信組が共同で設立した農業法人向けファンドの投資企業決定～

北央信用組合、秋田県信用組合、いわき信用組合、あかぎ信用組合、君津信用組合、第一勧

業信用組合、糸魚川信用組合、都留信用組合、笠岡信用組合、株式会社日本政策金融公庫、恒

信サービス株式会社（第一勧業信用組合 100％出資会社）、フューチャーベンチャーキャピタル

株式会社との共同出資により設立した「信用組合共同農業未来投資事業有限責任組合」（以下「本

ファンド」という。）において、このたび第 1 号投資案件として下記の 2 社に投資を行うこと

が決定しましたので、お知らせいたします。

記

１．投資先企業及び投資額について

投資先企業①

（１） 企業名  有限会社加藤畜産（取引信組：北央信用組合）

（２） 所在地  北海道勇払郡むかわ町汐見 622 番地の 9

（３） 代表者  加藤現一

（４） 設立  平成 2 年 12 月

（５） 資本金  3 百万円

（６） 事業内容  肉牛・乳牛の生産、育成、販売

（７） 投資金額  10 百万円

投資先企業②

（１） 企業名  株式会社プランター（取引信組：笠岡信用組合）

（２） 所在地  岡山県笠岡市二番町 5 番地 15

（３） 代表者  小堀秀男

（４） 設立  平成 27 年 5 月

（５） 資本金  1 百万円

（６） 事業内容  バナナ・パパイヤの生産、販売

（７） 投資金額  10 百万円

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

  君津信用組合 審査部

  TEL：0438－20－1122

  （受付時間 9:00～17:00 ※土日祝を除く）